
UCHWAŁA NR LIII/453/22 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt. 2, art 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art.12 ust.1 

pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/193/16 z dnia 7 czerwca  2016 r. w sprawie nadania statutu 

Miejskiemu Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dnim podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382E6508-6F08-4D15-8BFB-02A523618203. Podpisany Strona 1



 

STATUT 

 

MIEJSKIEGO CENTRUM WSPIERANIA RODZINY 

W GŁOGOWIE 

 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Miejskie Centrum Wspierania Rodziny, zwane dalej Centrum jest miejską jednostką 

organizacyjną utworzoną na podstawie Uchwały Nr VIII/47/94 Rady Miejskiej w Głogowie                 

z dnia 29 grudnia 1994 roku, działającą na podstawie:  

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 559),  

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 2021 r., poz. 305                      

ze zm.),  

3. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( t. j. Dz. U. 2021r. poz. 1119 ze zm.),  

4. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2020r. poz.2050 

ze zm.),  

5. ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. 

U. z 2022r. poz.447),  

6. ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (t. j Dz.U. 2021r.poz. 2268 ze zm.). 

7. Statutu Centrum oraz innych aktów prawa powszechnie obowiązujących.  

§ 2. 1. Centrum ma swoją siedzibę w Głogowie przy ulicy Folwarcznej 7.  

2. Teren działania Centrum obejmuje obszar administracyjny Miasta Głogowa,                         z 

zastrzeżeniem ust.3. 

3. Teren działania Centrum może również obejmować mieszkańców gmin, z którymi Gmina 

Miejska zawarła stosowne porozumienia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382E6508-6F08-4D15-8BFB-02A523618203. Podpisany Strona 1



4. Centrum używa pieczęci prostokątnej o treści „Miejskie Centrum Wspierania Rodziny       w 

Głogowie”, ul. Folwarczna 7, 67-200 Głogów".  

5. Centrum może posługiwać się nazwą skróconą „MCWR”.  

§ 3. Ilekroć w statucie jest mowa o:  

1. Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Głogowa.  

2. Gminie - rozumie się przez to Gminę Miejską Głogów.  

3. MCWR - rozumie się przez to Miejskie Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie.  

4. Dyrektorze -rozumie się przez to Dyrektora MCWR.  

5. Komisji - rozumie się przez to Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

6. Gminnych Programach - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnym Programie Wspierania Rodziny.  

7. Profilaktyce Problemowej – rozumie się przez to działania profilaktyczne, obejmujące 

wszelkie zachowania problemowe, w szczególności: nadużywanie alkoholu, stosowanie 

środków psychoaktywnych, przemoc i agresję, dysfunkcję rodziny, niewydolność opiekuńczo-

wychowawczą.  

 

Rozdział 2. 

CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

§ 4. Celem Centrum jest realizowanie zadań własnych Gminy z zakresu wspierania rodziny, 

profilaktyki problemowej, opieka nad osobami w stanie nietrzeźwości, udzielanie schronienia 

osobom bezdomnym oraz innym osobom znajdującym się w trudnych sytuacjach losowych.  

§ 5. Do zadań Centrum w zakresie profilaktyki problemowej należy w szczególności:  

1. udzielanie rodzinom wsparcia terapeutycznego oraz pomocy psychospołecznej i prawnej,  

2. ochrona przed przemocą w rodzinie,  

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej 

skierowanej do mieszkańców, w tym prowadzenie działań rekreacyjno-sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382E6508-6F08-4D15-8BFB-02A523618203. Podpisany Strona 2



4. współpraca i budowanie pozytywnych relacji z instytucjami, stowarzyszeniami, kościołami, 

gminami ościennymi oraz osobami fizycznymi pracującymi na rzecz rodziny. 

5. Realizacja Gminnych Programów Profilaktycznych.  

§ 6. Do zadań Centrum w zakresie udzielania schronienia osobom bezdomnym w noclegowni 

oraz w ogrzewalni należy w szczególności zapewnienie schronienia osobom bezdomnym, 

świadcząc tymczasową pomoc w postaci miejsca noclegowego, w ramach której umożliwia                              

się spędzenie nocy w warunkach gwarantujących ochronę życia i zdrowia. 

§ 7. Do zadań Centrum w zakresie wspierania rodziny należy w szczególności:  

1. analiza sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie,  

2. wzmacnianie roli i funkcji rodziny,  

3. rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny,  

4. podnoszenie świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny,  

5. wspieranie pozytywnych relacji oraz integracja rodziny,  

6. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu rodziny,  

7. opieka środowiskowa -organizowanie i prowadzenie placówek wsparcia dziennego.  

§ 8. Do zadań Centrum należy również obsługa finansowo - księgowa Komisji oraz 

opracowywanie projektów Gminnych Programów.  

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA 

§ 9. 1. Centrum kieruje Dyrektor, wobec którego uprawnienia pracodawcy sprawuje Prezydent.  

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta.  

3. Dyrektor odpowiedzialny jest za funkcjonowanie Centrum i reprezentuje go na zewnątrz     w 

zakresie wynikającym z pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 2  

4. Dyrektora, w czasie jego nieobecności zastępuje osoba działająca na podstawie jego 

pełnomocnictwa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382E6508-6F08-4D15-8BFB-02A523618203. Podpisany Strona 3



§ 10. W skład Centrum wchodzą:  

1. Dział Profilaktyki i Wspierania Rodziny, w tym:  

1) Świetlice/Kluby środowiskowe,  

2) Zespół Specjalistów ds. profilaktyki problemowej,  

3) Punkty informacyjno -konsultacyjne i terapeutyczne,  

4) Grupy edukacyjno -terapeutyczne i wsparcia,  

5) Asystenci Rodziny.  

2. Dział Finansowo –Księgowy, w tym: sekcja księgowości oraz sekcja windykacji.  

3.Dział Administracyjno-prawny. 

4. Centrum Pomocy Osobom Bezdomnym i Uzależnionym. 

§ 11. Szczegółową strukturę organizacyjną i zasady działania Centrum określa Regulamin 

Organizacyjny zatwierdzony przez Prezydenta.  

Rozdział 4. 

MAJĄTEK 

I GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 12. Centrum jest jednostką budżetową, swoje wydatki pokrywa bezpośrednio z budżetu  

miasta, a pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu miasta.  

§ 13. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie             o 

finansach publicznych dla jednostek budżetowych.  

2. Centrum prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie o rachunkowości        z 

dnia 29 września 1994r. ( t. j. Dz.U.2021r. poz.217 ze zm.) oraz na jej podstawie sporządza 

sprawozdawczość.  

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący plan 

dochodów i wydatków, prowadzony zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia     2 

marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów         i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382E6508-6F08-4D15-8BFB-02A523618203. Podpisany Strona 4



rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (t. j. Dz.U. z 2022r. poz.513 

).  

4. Centrum jest jednostką budżetową finansowaną ze środków Gminy Miejskiej Głogów.  

§ 14. 1. Majątek Centrum stanowi wartość wydzielonego i nabytego przez jednostkę  mienia.  

2. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadania środków kierując się zasadami efektywności 

ich wykorzystania.  

Rozdział 5. 

NADZÓR NAD DZIAŁALNOŚCIĄ 

§ 15. Bezpośredni nadzór nad działalnością  Centrum sprawuje Prezydent.  

§ 16. Nadzór nad działalnością Centrum sprawowany jest na podstawie kryteriów zgodności  

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382E6508-6F08-4D15-8BFB-02A523618203. Podpisany Strona 5



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
Miejskie Centrum Wspierania Rodziny jest jednostką realizującą zadania własne Gminy                        

z zakresu profilaktyki problemowej. 

W przedstawianym projekcie Statutu zmiana dotyczy jednego z działów MCWR, to jest 

likwidacji Izby Wytrzeźwień i utworzenia Centrum Pomocy Osobom Bezdomnym  

i Uzależnionym. 

Obecnie na ulicy Legnickiej jest noclegownia dla mężczyzn oraz ogrzewalnia. Jednostki                     

te mają na celu działanie interwencyjne i natychmiastowe, umożliwiające bezpieczny pobyt            

w ogrzewanych pomieszczeniach i spędzenie nocy w warunkach gwarantujących ochronę życia 

i zdrowia. Należy podkreślić, że budynek gdzie znajdują się powyżej wymienione punkty z racji 

obecnej działalności spełnia wszystkie wymogi w sprawie minimalnych standardów noclegowani, 

schronisk dla osób bezdomnych. W pomieszczeniach Izby Wytrzeźwień można zapewnić nocleg 

dla 21 bezdomnych mężczyzn (co jest kluczowe w miesiącach od października do marca), 

natomiast w miejscu gdzie obecnie znajduje się noclegowania, można stworzyć noclegownię dla 

kobiet (6 miejsc), co jest potrzebne, ponieważ nie ma takiego miejsca dla bezdomnych kobiet 

w naszym mieście i rejonie. 

Przez pomoc dla osób w bezdomności poza udzieleniem schronienia, rozumie się również 

kompleksową pomoc prawną, psychologiczną oraz terapeutyczną, a także doradztwo zawodowe. 

Przedmiotowa pomoc, bez ponoszenia dodatkowych kosztów, będzie realizowana w Centrum 

Pomocy Osobom Bezdomnym i Uzależnionym w ramach obecnie zatrudnionych w MCWR 

specjalistów. 

Podsumowując należy podkreślić, że posiadając zasoby w postaci budynku na ulicy Legnickiej, 

a przede wszystkim wyspecjalizowaną kadrę, która jest zaangażowana i kreatywna, gotowa na 

wyzwania i chętna do podejmowania nowych działań, że Centrum Pomocy Osobom 

Bezdomnym i Uzależnionym będzie spełniało wymagania wynikające z obowiązku gminy wobec 

osób zarówno w kryzysie bezdomności, jak i z problemem uzależnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382E6508-6F08-4D15-8BFB-02A523618203. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Statut
	Uzasadnienie



